



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00046/2017(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.944.944/0001-17 - EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16	AZEITE OLIVA	Embalagem	96	R\$ 20,0000	R\$ 1.920,0000
<p>Marca: QUINTA DA BOA VISTA Fabricante: QUINTA DA BOA VISTA Modelo / Versão: Azeite oliva Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Azeite de oliva extra virgem (embalagem com 500ml).</p>					
40	CAIXA PLÁSTICA	Unidade	10	R\$ 43,5100	R\$ 435,1000
<p>Marca: PLASUTIL Fabricante: PLASUTIL Modelo / Versão: Caixa plástica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa plástica organizadora tipo container com tampa e travas. Capacidade entre entre 23,0L e 27,0L confeccionada em material transparente.</p>					
42	CAIXA PLÁSTICA	Unidade	48	R\$ 18,7700	R\$ 900,9600
<p>Marca: RAINHA Fabricante: RAINHA Modelo / Versão: caixa plástica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa plástica organizadora tipo container com tampa e travas. Capacidade entre entre 8,0L e 10,0L confeccionada em material transparente.</p>					
64	CERA MÓVEIS	Frasco	60	R\$ 4,3300	R\$ 259,8000
<p>Marca: POLLYCAR Fabricante: POLLYCAR Modelo / Versão: Cera líquida Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cera líquida incolor sem perfume para todos os tipos de piso e despensa enceradeira. Embalagem plástica de 750 mL.</p>					
65	CESTA DOMESTICA	Unidade	12	R\$ 52,5000	R\$ 630,0000
<p>Marca: PLASUTIL Fabricante: PLASUTIL Modelo / Versão: Cesta organizadora Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesta organizadora de plástico 38 L, sem tampa. Dimensões: 60 x 38 x 28 cm. Cor branca.</p>					
163	OLEO COMESTIVEL	Embalagem	96	R\$ 7,3600	R\$ 706,5600
<p>Marca: VITALIV Fabricante: VITALIV Modelo / Versão: Óleo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óleo de canola refinado, tipo 1, uso alimentício, embalagem de 900 mL. Validade mínima de 1 ano.</p>					
164	OLEO COMESTIVEL	Embalagem	96	R\$ 6,5500	R\$ 628,8000
<p>Marca: SINHA Fabricante: SINHA Modelo / Versão: óleo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óleo de girassol refinado, tipo 1, uso alimentício, embalagem de 900 mL. Validade mínima de 1 ano.</p>					
165	OLEO COMESTIVEL	Embalagem	96	R\$ 8,3000	R\$ 796,8000
<p>Marca: SINHA Fabricante: SINHA Modelo / Versão: Óleo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óleo de milho refinado, tipo 1, uso alimentício, embalagem de 900 mL. Validade mínima de 1 ano.</p>					
167	OLEO COMESTIVEL	Embalagem	96	R\$ 3,3900	R\$ 325,4400
<p>Marca: CORCOVADO Fabricante: CORCOVADO Modelo / Versão: Óleo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óleo de soja refinado, tipo 1, uso alimentício, embalagem de 900 mL. Validade mínima de 1 ano.</p>					
210	VINAGRE	Embalagem	8	R\$ 23,9900	R\$ 191,9200
<p>Marca: STARCLOR Fabricante: STARCLOR Modelo / Versão: Vinagre Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sanitizante para o trabalho de desinfecção de verduras, legumes, frutas e utensílios em cozinhas industriais, restaurantes, lanchonetes e afins, formulado com alta base de dicloroisocianureto de sódio, possuindo em media 15,0% de cloro ativo. Embalagem com 500g.</p>					
222	TOALHA DE PAPEL	Pacote	40	R\$ 26,9900	R\$ 1.079,6000
<p>Marca: OFFICIAL PAPER Fabricante: OFFICIAL PAPER Modelo / Versão: Toalha de papel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha de papel comum 3 dobras. Extra macio e absorvente. Pacote com 1250 folhas.</p>					
224	TOALHA DE PAPEL	Pacote	20	R\$ 34,9000	R\$ 698,0000
<p>Marca: OFFICIAL PAPER Fabricante: OFFICIAL PAPER Modelo / Versão: Toalha de papel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha de papel especial, extra, interfolhada, com três dobras, tipo gofrada, papel branco de alta qualidade, alta alvura, não reciclado, folhas sem a presença de furos ou deformidades, alta absorção, 100% fibras naturais, formato mínimo de 23x27cm. COMPLEMENTO: A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada (Pacote com 1250 folhas).</p>					

Total do Fornecedor: R\$ 8.572,9800

03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
145	PISCINA	Litro	24	R\$ 21,9600	R\$ 527,0400
<p>Marca: Neoclor Fabricante: Damarfe Modelo / Versão: Neobord Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpa bordas para piscina - indicado para limpar as bordas e paredes da piscina. É biodegradável e não precisa ser diluído, tem alto rendimento e não interfere no tratamento diário da piscina. Remove facilmente a sujeira das bordas, sem comprometer a limpeza da água. Embalagem: 1 frasco de 1 litro.</p>					
218	TINTA ACRÍLICA	Unidade	10	R\$ 15,7900	R\$ 157,9000
<p>Marca: Chemicolor Fabricante: Chemicolor Modelo / Versão: Spray Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta spray, formulada com resinas acrílicas de secagem rápida, lata com 350mL, na cor laranja.</p>					

Total do Fornecedor: R\$ 684,9400

03.452.072/0001-68 - DIGITAL DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
48	UNIDADE LASER	Unidade	12	R\$ 88,0000	R\$ 1.056,0000
<p>Marca: PRESENTER P1000 Fabricante: PRESENTER P1000 Modelo / Versão: LASER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta Laser Pointer - c/ controle Remoto + receptor USB. Apontador de slides com laser em formato de caneta com controle remoto para computador; Consiste em duas partes: transmissor (caneta) e receptor USB; Controla slides e páginas (funções Page Down e Page Up do teclado); Para Windows 98/2000/ME/XP/Vista, Linux, Mac OS; Controle com alcance de 6 metros e laser com alcance de 200m. Sistemas Operacionais compatíveis: Windows 98SE/ME/2000/XP/Vista, Mac OS e Linux; Plugue compatível: USB 1.1 e USB 2.0; Tensão de funcionamento: 4,5 - 5,5V (alimentado pela porta USB)</p>					
198	PEÇA / ACESSÓRIO - RELÓGIO	Unidade	6	R\$ 74,9800	R\$ 449,8800
<p>Marca: HERWEG Fabricante: HERWEG Modelo / Versão: RELÓGIO DE PAREDE. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Relógio, material plástico, tipo parede, mostrador analógico, protegido por vidro, funcionamento pilha, moldura de proteção, características adicionais fundo branco, com ponteiro de segundos, diâmetro 45 cm.</p>					

Total do Fornecedor: R\$ 1.505,8800

04.567.265/0001-27 - SCORPION INFORMATICA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14	APOIO PUNHO TECLADO	Unidade	10	R\$ 33,3300	R\$ 333,3000
<p>Marca: PISC Fabricante: PISC Modelo / Versão: 1858 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS GARANTIA: 12 MESES Apoio para digitação em teclado ("keypad") com design ergonômico, com apoio para pulso acolchoado e feito em gel (não serão aceitos modelos com apoio feito em outro material, tais como plástico, borracha etc), superfície em tecido especial próprio para sua utilização contínua, base emborrachada para melhor fixação na mesa, com tamanho e formato padrão, com cantos arredondados. Cor: preta. Garantia: mínima de 06 meses</p>					

Marca: PILOT					
Fabricante: PILOT					
Modelo / Versão: PILOT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Marcador (pincel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis, modelo WBMA - VBM - M, ponta WBTP - VBM - M. Cor da tinta - vermelha. Marca: Pilot. Material para reposição."					
181	PASTA EVENTOS	Unidade	7000	R\$ 1,6600	R\$ 11.620,000
Marca: DELLO					
Fabricante: DELLO					
Modelo / Versão: DELLO					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pasta suspensa em papel timbó plastificado tamanho de 360mm (comprimento) x 240mm (largura), com visor de plástico transparente, etiqueta e grampo plástico, arame e ponteira com grampo plástico, gramatura de 500g/m²."					
				Total do Fornecedor:	R\$ 16.433,6200
12.811.487/0001-71 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20	FONTE DE ENERGIA DE BATERIA	Embalagem	40	R\$ 6,3900	R\$ 255,6000
Marca: Elgin					
Fabricante: Elgin					
Modelo / Versão: Bateria 1,5V					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bateria 1,5V formato A76 ou LR44 (embalagem com 10 unidades) - Alcalina					
26	MEMBRANA PLÁSTICA	Unidade	24	R\$ 6,1000	R\$ 146,4000
Marca: Megamil					
Fabricante: Megamil					
Modelo / Versão: Bobina de saco					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bobina de saco plástico transparente para alimentos com capacidade para 2 litros, contendo 100 unidades.					
27	MEMBRANA PLÁSTICA	Unidade	24	R\$ 5,7500	R\$ 138,0000
Marca: Megamil					
Fabricante: Megamil					
Modelo / Versão: Bobina de saco					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bobina de saco plástico transparente para alimentos com capacidade para 5 litros, contendo 100 unidades.					
94	ESCOVA LIMPEZA GERAL	Unidade	700	R\$ 1,3400	R\$ 938,0000
Marca: Escobel					
Fabricante: Escobel					
Modelo / Versão: Escova para limpeza de unhas					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova para limpeza de unhas, de uso profissional, composta de plástico e nylon, produto não perecível, cerdas de nylon, resistentes ao calor, embalagem individual.					
97	ESPONJA LIMPEZA	UNIDADE	40	R\$ 0,6300	R\$ 25,2000
Marca: Alklin					
Fabricante: Alklin					
Modelo / Versão: Esponja de limpeza dupla face					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja de limpeza dupla face, de 1ª qualidade, em espuma poliuretano e fibra sintética, com 01 face fibrosa abrasiva para limpeza pesada e outra macia para superfície delicada, nas cores verde e amarela, formato retangular, medidas mínimas de 110x75x20mm. Produto de origem e fabricação nacional com registro na ANVISA.					
98	ESPONJA LIMPEZA	PACOTE 3,00 UN	20	R\$ 1,8600	R\$ 37,2000
Marca: Alklin					
Fabricante: Alklin					
Modelo / Versão: Esponja de limpeza dupla face					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja de limpeza dupla face, de 1ª qualidade, em espuma poliuretano e fibra sintética, com 01 face fibrosa abrasiva para limpeza pesada e outra macia para superfície delicada, nas cores verde e amarela, formato retangular, medidas mínimas de 110x75x20mm, pacotes com 03 unidades. Produto com registro na ANVISA.					
182	PERFURADOR PAPEL	UNIDADE	30	R\$ 60,0000	R\$ 1.800,0000
Marca: Cavia					
Fabricante: Cavia					
Modelo / Versão: Perfurador profissional					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador profissional de papéis para perfurar simultaneamente até 60 folhas, confeccionado em aço, pintado, funcionamento manual, furos redondos, com marginador.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 3.340,4000
13.986.656/0001-77 - COMERCIAL MARELLY LTDA - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
74	CONCHA	Unidade	10	R\$ 20,0000	R\$ 200,0000
Marca: ART					
Fabricante: ART					
Modelo / Versão: ART					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Concha inox funda para sopa ou feijão. Comprimento aproximado de 30cm.					
75	COLHER	CONJUNTO	14	R\$ 32,0000	R\$ 448,0000
Marca: KEHOME					
Fabricante: KEHOME					
Modelo / Versão: KEHOME					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de medidores tipo colher, em aço inox. Medidas 1,25 mL; 2,5 mL; 5 mL e 15 mL.					
78	POTE ALIMENTOS	CONJUNTO	14	R\$ 49,0000	R\$ 686,0000
Marca: PLASUTIL					
Fabricante: PLASUTIL					
Modelo / Versão: PLASUTIL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto porta mantimentos com 5 peças em plástico transparente BPA-Free (não contém Bisfenol-A), com tampa rosqueável. Composto por potes de 720 mL, 1,8 L, 3,2 L, 4,5 L e 7,6 L.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 1.334,0000
14.459.158/0001-39 - RIVALDO VALERIO NETO - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	ALVEJANTE TECIDO	Litro	200	R\$ 1,5000	R\$ 300,0000
Marca: flops					
Fabricante: tangara					
Modelo / Versão: Saneantes					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água sanitária. Produto saneante domissanitário com ações de alvejante e desinfetante de uso geral. Soluções aquosas de 1ª qualidade, à base de hipoclorito de sódio, estabilizante hidróxido de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0% p.p. a 2,5% p.p. Não deverá conter substâncias corantes, detergentes e aromatizantes na formulação do produto. O material da embalagem deve ser resistente e ter composição e porosidade adequadas que não permitam a ocorrência de reações químicas entre o produto e a embalagem, mudança de cor do produto, transferência de odores ou migração de substâncias tóxicas para o produto, bem como migração do produto para o meio externo. A embalagem deve ser opaca e conter tampa de forma a garantir o teor do cloro ativo exigido na Portaria 89/94, durante o prazo de validade. A natureza da embalagem para acondicionamento do produto deverá ser compatível com o mesmo, bem como o seu transporte, manuseio e dimensionamento para suportar o empilhamento máximo recomendado, oferecendo condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saúde humana e o ambiente. APRESENTAÇÃO: Os frascos deverão vir acondicionados em caixas de papelão REFORÇADAS, lacradas com fita adesiva e dimensionadas a suportar o empilhamento máximo recomendado, devendo cada caixa conter o número máximo de 12 unidades, bem como trazer impressa a indicação quantitativa referente ao número de unidades. Registro no Ministério da Saúde e ANVISA. Embalagem com 01 litro.					
8	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMBUSTÍVEL	Litro	24	R\$ 4,4200	R\$ 106,0800
Marca: flops					
Fabricante: tangara					
Modelo / Versão: limpeza					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool comercial a 92%.					
9	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMBUSTÍVEL	Litro	300	R\$ 3,9000	R\$ 1.170,0000
Marca: facilitta					
Fabricante: audax					
Modelo / Versão: limpeza					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool etílico a 70%, desinfetante hospitalar a base de álcool etílico, anti-séptico, de 62 a 70% (p/v) em forma de solução líquida, indicado para superfícies fixas e anti-sepsia da pele, data de fabricação do ano vigente, Registro na Anvisa (embalagem com 1000ml).					
10	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMBUSTÍVEL	Litro	768	R\$ 4,4200	R\$ 3.394,5600
Marca: flops					
Fabricante: tangara					
Modelo / Versão: limpeza					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool etílico hidratado 96° GL (92,8° INPM). Frasco com 1L.					
25	BLOCO NOTIFICAÇÃO	Unidade	40	R\$ 1,5600	R\$ 62,4000
Marca: jocar					
Fabricante: leonora					
Modelo / Versão: Bloco					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco autoadesivo 76x76mm, amarelo, bloco com 100 folhas.					
38	CAIXA PLÁSTICA	Unidade	10	R\$ 3,2000	R\$ 32,0000
Marca: polycart					
Fabricante: polycart					
Modelo / Versão: Polionda					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa para arquivo morto, tipo ofício, polipropileno (TIPO POLIONDA), medindo 140 x 270 x 390 mm. Entregar desmontadas em caixas de 25 unidades. As caixas deverão ter consistência firme e resistente após montadas, cores variadas.					
71	COLA	BISNAGA 25,00 G	20	R\$ 4,5500	R\$ 91,0000
Marca: leo					
Fabricante: leonora					
Modelo / Versão: 23g					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola glitter- caixa com 6 unidades/cores, cada uma contendo 23g -desenvolvida para trabalhos escolares e artesanais, com bico aplicador, material não tóxico e cores com brilho intenso.					
90	DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO	Unidade	8	R\$ 47,0000	R\$ 376,0000

Marca: jsn					
Fabricante: jsn					
Modelo / Versão: Descartavel					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispenser para copos descartáveis, para fixar em parede. Compartimento totalmente fechado, impedindo qualquer tipo de contato manual na retirada do copo. Funcionamento simples, constituído por sistema de alavanca para a liberação de copo. Composição: acrílico. Comporta copos de 150 a 250 ml.					
92	ELÁSTICO PROCESSO	Caixa	8	R\$ 2,3000	R\$ 18,4000
Marca: premier					
Fabricante: premier					
Modelo / Versão: saco 100g					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elástico para dinheiro em látex especial amarelo número 18, super resistente, caixa com 100 gramas.					
93	ESCOVA LIMPEZA GERAL	Unidade	1400	R\$ 1,3000	R\$ 1.820,0000
Marca: medflo					
Fabricante: medflo					
Modelo / Versão: Higiene					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova dentária infantil, cabo reto, cabeça pequena, com cantos arredondados e cerdas macias ou extra-macias de nylon com pontas arredondadas					
121	ADESIVO USO GERAL	Unidade	60	R\$ 2,1500	R\$ 129,0000
Marca: epa					
Fabricante: superfitas					
Modelo / Versão: Dupla Face					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva dupla face. Filme polipropileno bi-orientado coberto com adesivo à base de água de ambos os lados, liner de papel siliconizado (antiaderente). Dimensões 12mmX30mts.					
122	ADESIVO USO GERAL	Rolo	20	R\$ 2,1500	R\$ 43,0000
Marca: epa					
Fabricante: superfitas					
Modelo / Versão: Dupla Face					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva dupla face papel 12mm de largura - Rolo c/ 30m					
123	ADESIVO USO GERAL	Rolo	60	R\$ 0,7200	R\$ 43,2000
Marca: fitpel					
Fabricante: fitpel					
Modelo / Versão: papelaria					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva, material de 1ª qualidade, ótimo poder colante, (com alta adesão a qualquer superfície limpa), material celofane transparente, largura 12 mm x comprimento 50m, aplicação multiuso, cor incolor, tipo monoface. O produto não deverá soltar com facilidade após aplicação. Material de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.					
124	ADESIVO USO GERAL	Rolo	50	R\$ 2,3400	R\$ 117,0000
Marca: t.tape					
Fabricante: superfitas					
Modelo / Versão: papelaria					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Transparente 45 x 50.					
130	FÓSFORO	Pacote	40	R\$ 2,1500	R\$ 86,0000
Marca: parana					
Fabricante: parana					
Modelo / Versão: maço					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fósforo de segurança para cozinha. Pacote com 10 caixas.					
136	PEÇAS E ACESSÓRIOS GRAMPEADOR	Unidade	40	R\$ 18,8500	R\$ 754,0000
Marca: jocar					
Fabricante: leonora					
Modelo / Versão: 93017					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador, confeccionado em metal, tipo mesa, capacidade 30 folhas, grampo 26/6, cor preta, tamanho grande, dimensões mínimas de 20,0cm(comprimento) x 4,0cm(largura) x 7,0cm(altura). Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.					
144	LENÇO DESCARTÁVEL	Caixa	200	R\$ 3,0000	R\$ 600,0000
Marca: softs					
Fabricante: melhoramentos					
Modelo / Versão: Higiene					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lenço de papel caixa contendo 50 lenços faciais duplos de 21,4 cm x 14,2 cm, embalagem contendo lote, data de fabricação e validade.					
150	LIXEIRA	Unidade	36	R\$ 97,5000	R\$ 3.510,0000
Marca: jsn					
Fabricante: jsn					
Modelo / Versão: e8p					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira em polipropileno, de alta resistência, apoiado com suporte de ferro, formato redondo, com tampa com acionamento por pedal em ferro galvanizado, dimensões aproximadas de 30x46cm, capacidade mínima de 20 litros, na cor branca.					
152	LUVA BORRACHA	Par	12	R\$ 2,0300	R\$ 24,3600
Marca: volk					
Fabricante: volk					
Modelo / Versão: limpeza					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de borracha, para limpeza, antiderrapante, internamente aveludada, reforçada, confeccionada dentro das normas do Ministério do Trabalho, CA (Certificado de Aprovação) - tamanho médio.					
160	MASSA DE MOLDAGEM	Pacote	20	R\$ 2,7800	R\$ 55,6000
Marca: acrilix					
Fabricante: acrilix					
Modelo / Versão: cera					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa para modelar 180gr, material atóxico, composição: ceras, pigmentos e cargas (à base de óleo), estojo com 12 Cores					
200	RODO	Unidade	480	R\$ 5,9800	R\$ 2.870,4000
Marca: yoma					
Fabricante: yoma					
Modelo / Versão: limpeza					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo especial com cabo, duas borrachas (exceto E.V.A), cabo e suporte de madeira plastificada, comprimento do suporte mínimo 40cm. Cabo em madeira resistente, formato cilíndrico, isento de nós, superfície lisa, sem qualquer forma pontiaguda, tendo em uma extremidade roscada para fixação no suporte, que deverá ficar rigidamente preso ao suporte.					
Total do Fornecedor:					R\$ 15.603,0000
14.807.803/0001-67 - R & A DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
86	DETERGENTE	Embalagem	10	R\$ 132,0000	R\$ 1.320,0000
Marca: COSMODERMA					
Fabricante: COSMODERMA					
Modelo / Versão: SAYZIME					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente enzimático 3 enzimas baixa espuma para diluição de 5ml por litro, incluindo ficha de informação de segurança dos produtos químicos (FISPO), Laudo de Biosegurança, Laudo de não corrosividade da solução, emitido por laboratório credenciado à rede REPLAS para o referido teste, Laudo de não irritabilidade dérmica e ocular, na forma pura, emitido também por laboratório credenciado a rede Replas, para o referido teste (embalagem com 5 litros).					
Total do Fornecedor:					R\$ 1.320,0000
15.724.019/0001-58 - QUALITY ATACADO EIRELI - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22	FONTE DE ENERGIA DE BATERIA	Unidade	40	R\$ 2,3000	R\$ 92,0000
Marca: lithium					
Fabricante: lithium					
Modelo / Versão: lithium					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 29991 - Bateria para calculadoras do tipo botão `AG-10`.					
50	CARREGADOR BATERIA	Unidade	4	R\$ 68,9000	R\$ 275,6000
Marca: mox					
Fabricante: mox					
Modelo / Versão: mox					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 47822 - Carregador de pilhas c/ 4 baterias. Luz indicadora de funcionamento, Proteção contra curto-circuito. Voltagem Bivolt 110~240V. Amperagem das pilhas AA: 2300mAh e 1100mAh das pilhas AAA. Com 2 canais individuais de carga ou superior.					
52	CARREGADOR BATERIA	Unidade	12	R\$ 79,1700	R\$ 950,0400
Marca: mox					
Fabricante: mox					
Modelo / Versão: mox					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 43540 - Carregador para 4 pilhas recarregáveis AA ou AAA, acompanha 4 pilhas recarregáveis AA de 2100 MAH; bivolt;					
100	ESTOJO	Unidade	400	R\$ 1,9700	R\$ 788,0000
Marca: amaray					
Fabricante: amaray					
Modelo / Versão: amaray					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 48446 - Estojo para DVD, em material plástico rígido, cor preta, comprimento 19 cm, largura 13,5cm, altura 1,40 cm, tipo box, características adicionais com trava de segurança.					
183	PILHA	Pacote	8	R\$ 31,2900	R\$ 250,3200
Marca: elsong					
Fabricante: elsong					
Modelo / Versão: elsong					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 50667 - Pilhas Recarregáveis: Pilhas recarregáveis AAA NI MH, 2.100 mAh ou mais. Tipo de bateria: níquel hidreto metálico AAA. Tensão da bateria 1,2 V. Composição química: níquel hidreto metálico. Metais pesados sem Cd, sem HG. Material de embalagem carton, embalagem blister em concha. Tempo de armazenamento 2 anos. Pacote com 4 unidades.					
Total do Fornecedor:					R\$ 2.355,9600
16.640.717/0001-38 - D´ COLAR GRAFICA E ETIQUETAS LTDA - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
104	ETIQUETA ADESIVA	Rolo	80	R\$ 55,0000	R\$ 4.400,0000

Marca: Qualiflex

Fabricante: Qualiflex

Modelo / Versão: Qualiflex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta em poliéster, não impressa, na cor prata fosco (não refletivo), medindo 45mm x 20mm x 1mm, com cola acrílica, resistência a temperaturas entre -40° a 150°, resistente à limpeza com álcool e/ou produtos de limpeza, para impressão térmica em impressora Zebra, Série STRIPE, modelo S4M, através de Ribbon (em rolos com 1000 etiquetas, em duas ou uma coluna).

Total do Fornecedor: R\$ 4.400,0000

17.449.788/0001-10 - SEFCOM - COMERCIAL E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
173	PAPEL RECADO	Pacote	130	R\$ 15,9500	R\$ 2.073,5000

Marca: Papex Brasil

Fabricante: Papex Brasil

Modelo / Versão: pacote 500 fis

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel de impressão, folha sulfite, alcalino, material celulose vegetal, tipo A4, de 1ª qualidade, papel branco de alta qualidade, alta alvura, 100% celulose, não reciclado (coeficiente), gramatura 75g/m², comprimento 297 mm, largura 210 mm, aplicação cópia colorida, (pacote com 500 folhas). Material de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO (CERFLOR ou FSC), ISO 9001 e 14001.

201 SABONETE LÍQUIDO

GALÃO 5,00 L

248

R\$ 38,0000

R\$ 9.424,0000

Marca: DUOMO

Fabricante: DUOMO

Modelo / Versão: GL 5L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO PERFUMADO, ACIDEZ NEUTRO, APLICAÇÃO SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS

Total do Fornecedor: R\$ 11.497,5000

17.791.755/0001-54 - IDPROMO COMERCIAL EIRELI - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
81	CORDÃO ARREMATÉ	Unidade	10000	R\$ 1,1400	R\$ 11.400,0000

Marca: PRIME

Fabricante: PRIME

Modelo / Versão: CORDÃO/PRIME

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 43325 - Cordão em poliéster para crachá, medindo 85cm de comprimento por 12mm de largura, a cor azul escuro (referência cyan=26, magenta=16, yellow=0, black=88), impresso de ambos os lados a palavra UNIFAL MG em serigrafia (silk-screen) tipo emborrachado, na cor branca, com presilha tipo jacaré. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DA HOMOLOGAÇÃO

Total do Fornecedor: R\$ 11.400,0000

18.089.639/0001-50 - MAXX PAPELARIA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	ADESIVO USO GERAL	Frasco	4	R\$ 9,1000	R\$ 36,4000

Marca: SUPER BONDER

Fabricante: SUPER BONDER

Modelo / Versão: SUPER BONDER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo instantâneo universal a base de éster de cianoacrilato, tipo super bonder (frasco c/ 5g), garantia mínima de 1 ano.

91 EBULIDOR

UNIDADE

20

R\$ 23,9300

R\$ 478,6000

Marca: FAZENDEIRO

Fabricante: FAZENDEIRO

Modelo / Versão: FAZENDEIRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EBULIDOR, TIPO MANUAL, RÁPIDO DE ÁGUA

95 ESPÁTULA

Unidade

60

R\$ 6,2000

R\$ 372,0000

Marca: YANGE

Fabricante: YANGE

Modelo / Versão: YANGE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espátula tipo pão duro tamanho grande, fabricada em PS rígido e ponta em PVC. Resistência máxima para temperatura até 50°C.

146 QUADRO BRANCO

Embalagem

8

R\$ 17,9900

R\$ 143,9200

Marca: RADEX

Fabricante: RADEX

Modelo / Versão: RADEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpador para quadro branco, líquido, em spray, o produto deve remover instantaneamente manchas, resíduos e sujeiras. Não tóxico. Composição: glicóis, álcool, corante e essência (aroma suave). Conteúdo 60 ml

Total do Fornecedor: R\$ 1.030,9200

19.055.497/0001-73 - TDF COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
149	LIXEIRA	Unidade	32	R\$ 100,0000	R\$ 3.200,0000

Marca: JSN

Fabricante: JSN

Modelo / Versão: JSN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 69985 - Lixeira em polietileno, alto impacto, formato redondo, apoiada em suporte de ferro, com tampa com acionamento por pedal de ferro galvanizado, dimensões aproximadas de 34x67cm, capacidade mínima para 30 litros na cor preta.

Total do Fornecedor: R\$ 3.200,0000

21.189.579/0001-52 - BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
44	CANETA ESFEROGRÁFICA	Caixa	8	R\$ 20,9900	R\$ 167,9200

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo / Versão: 871-100-PT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação antiasfixiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita FINA (1,00 mm) na cor PRETO, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES

45 CANETA ESFEROGRÁFICA

Caixa

8

R\$ 20,9900

R\$ 167,9200

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo / Versão: 871-100-VM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação antiasfixiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita FINA (1,00 mm) na cor VERMELHO, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES

46 CANETA ESFEROGRÁFICA

Caixa

18

R\$ 21,4900

R\$ 386,8200

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo / Versão: 871-100-AZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação antiasfixiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita FINA (1,0 mm) na cor AZUL, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES

49 CANETA - INDICADOR

Unidade

40

R\$ 1,0500

R\$ 42,0000

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: CA2003

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4 mm) para destacar com traço grosso (4 mm) ou sublinhar com traço fino (2 mm), não recarregável, cor fluorescente verde, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.

69 COLA

FRASCO 500,00 G

24

R\$ 4,9900

R\$ 119,7600

Marca: PIRATININGA

Fabricante: PIRATININGA

Modelo / Versão: CB-500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola Branca líquida a base de PVA indicada para colagens de alto desempenho em madeiras de baixa e média densidades, laminados decorativos, papel, papelão e materiais porosos em geral ou qualidade superior. Frasco com 500g.

70 COLA

BISNAGA 10,00 G

24

R\$ 0,7100

R\$ 17,0400

Marca: LYKE

Fabricante: LYKE

Modelo / Versão: CB10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola cor branca, aplicação papel atóxica, tipo bastão, a base de éter de poliglucosídeo. Bastão de 10g.

102 ETIQUETA ADESIVA

Embalagem

2

R\$ 38,4500

R\$ 76,9000

Marca: LINK

Fabricante: LINK

Modelo / Versão: LK-100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto adesiva em folha para impressora jato de tinta e laser, caixa com 100 fis, 65 etiquetas por folha na cor branca, totalizando 6500 etiquetas por embalagem, etiquetas no formato 21,2 mm x 38,2 mm, formato do papel A4.

103 ETIQUETA ADESIVA

Embalagem

2

R\$ 16,7100

R\$ 33,4200

Marca: LINK

Fabricante: LINK

Modelo / Versão: LK-25

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto adesiva em folha para impressora jato de tinta e laser, caixa com 25 fis, 65 etiquetas por folha na cor branca, totalizando 1625 etiquetas por embalagem, etiquetas no formato 21,2 mm x 38,2 mm, formato do papel A4.

129 ETIQUETA ADESIVA

Unidade

4

R\$ 39,0900

R\$ 156,3600

Marca: LINK					
Fabricante: LINK					
Modelo / Versão: LK-100					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folhas de etiquetas adesivas, com 03 colunas, 03 etiquetas por carreira e onze por coluna perfazendo trinta e três etiquetas por folha, A4, dimensões: 25,4 x 63,5 mm para impressora laser. Caixa com 100 folhas (3.300 etiquetas).					
179	PASTA EVENTOS	Unidade	12	R\$ 12,6400	R\$ 151,6800
Marca: DELLO					
Fabricante: DELLO					
Modelo / Versão: 6079.CR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta sanfonada laminada em polipropileno com 12 divisórias. Tamanho A4. Com visores em polipropileno transparente e acompanha etiquetas para identificação das divisórias. Fechamento com elástico (terminação em plástico segundo normas do INMETRO) que permite flexibilidade e evita que o conteúdo caia da pasta; Dimensões aproximadas. 333 x 40 x 240 mm. Cor cristal ou fumê.					
188	PINCEL DESENHO	Unidade	30	R\$ 3,1400	R\$ 94,2000
Marca: KIT					
Fabricante: KIT					
Modelo / Versão: K21/20					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel chato nº20					
190	PINCEL DESENHO	Unidade	10	R\$ 0,9500	R\$ 9,5000
Marca: KIT					
Fabricante: KIT					
Modelo / Versão: K21/2					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel Chato nº2.					
191	PINCEL DESENHO	Unidade	40	R\$ 0,7900	R\$ 31,6000
Marca: KIT					
Fabricante: KIT					
Modelo / Versão: K20/2					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel redondo nº2.					
Total do Fornecedor:				R\$ 1.455,1200	
22.077.847/0001-07 - JOSE DANTAS DINIZ FILHO					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
202	SABONETE LÍQUIDO	FRASCO 1,00 L	30	R\$ 30,0000	R\$ 900,0000
Marca: BELLPLUS					
Fabricante: BELLPLUS					
Modelo / Versão: BELLPLUS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete com ação antisséptica (triclosan), bactericida, hidratante, umectante, pH igual ao da pele, aroma erva doce, frasco refil com 1000 ml.					
Total do Fornecedor:				R\$ 900,0000	
23.407.083/0001-33 - ARTE ORIGINAL LTDA - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
54	CARTOLINA	Unidade	120	R\$ 0,7400	R\$ 88,8000
Marca: Milpel					
Fabricante: Milpel					
Modelo / Versão: Milpel					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina gramatura 180g, medidas 50 x 66cm, cor azul.- C.Edital					
55	CARTOLINA	Unidade	220	R\$ 0,5100	R\$ 112,2000
Marca: Milpel					
Fabricante: Milpel					
Modelo / Versão: Milpel					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina gramatura 180g, medidas 50 x 66cm, cor branca.- C.Edital					
110	PAPEL EMBORRACHADO	FOLHA	30	R\$ 1,0000	R\$ 30,0000
Marca: Leonora					
Fabricante: Leonora					
Modelo / Versão: Leonora					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: E.v.a. (etilil vinil acetat ou etileno acetat de vinila). Folhas, tamanho 45x60 cm – espesura: 2 mm. Cor amarela. - C.Edital Leonora					
111	PAPEL EMBORRACHADO	FOLHA	30	R\$ 1,1100	R\$ 33,3000
Marca: Leonora					
Fabricante: Leonora					
Modelo / Versão: Leonora					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: E.v.a. (etilil vinil acetat ou etileno acetat de vinila). Folhas, tamanho 45x60 cm – espesura: 2 mm. Cor azul. - C.Edital					
112	PAPEL EMBORRACHADO	FOLHA	30	R\$ 1,0000	R\$ 30,0000
Marca: Leonora					
Fabricante: Leonora					
Modelo / Versão: Leonora					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: E.v.a. (etilil vinil acetat ou etileno acetat de vinila). Folhas, tamanho 45x60 cm – espesura: 2 mm. Cor branca. - C.Edital Leonora					
113	PAPEL EMBORRACHADO	FOLHA	30	R\$ 1,0000	R\$ 30,0000
Marca: Leonora					
Fabricante: Leonora					
Modelo / Versão: Leonora					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: E.v.a. (etilil vinil acetat ou etileno acetat de vinila). Folhas, tamanho 45x60 cm – espesura: 2 mm. Cor cinza.- C.Edital					
114	PAPEL EMBORRACHADO	FOLHA	30	R\$ 1,1400	R\$ 34,2000
Marca: Leonora					
Fabricante: Leonora					
Modelo / Versão: Leonora					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: E.v.a. (etilil vinil acetat ou etileno acetat de vinila). Folhas, tamanho 45x60 cm – espesura: 2 mm. Cor preta. - C.Edital					
115	PAPEL EMBORRACHADO	FOLHA	30	R\$ 1,1200	R\$ 33,6000
Marca: Leonora					
Fabricante: Leonora					
Modelo / Versão: Leonora					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: E.v.a. (etilil vinil acetat ou etileno acetat de vinila). Folhas, tamanho 45x60 cm – espesura: 2 mm. Cor rosa. - C.Edital					
180	PASTA EVENTOS	Unidade	20	R\$ 28,0000	R\$ 560,0000
Marca: Acp					
Fabricante: Acp					
Modelo / Versão: Acp					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta sanfonada laminada em polipropileno com 31 divisórias. Tamanho A4. Com visores em polipropileno transparente e acompanha etiquetas para identificação das divisórias. Fechamento com elástico (terminação em plástico segundo normas do INMETRO) que permite flexibilidade e evita que o conteúdo caia da pasta; Dimensões aproximadas 333 x 55 x 250 mm. Cor cristal ou fumê. - C.Edital					
184	TINTA PINCEL ATÔMICO	Unidade	30	R\$ 3,0000	R\$ 90,0000
Marca: Pilot					
Fabricante: Pilot					
Modelo / Versão: Pilot					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico na cor AZUL; com ponta de feltro, tinta à base de álcool de 1ª qualidade, recarregável, na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade do produto. Produto de origem e fabricação nacional e certificação do INMETRO.- C.Edital					
185	TINTA PINCEL ATÔMICO	Unidade	30	R\$ 3,0000	R\$ 90,0000
Marca: Pilot					
Fabricante: Pilot					
Modelo / Versão: Pilot					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico na cor PRETA; com ponta de feltro, tinta à base de álcool de 1ª qualidade, recarregável, na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade do produto. Produto de origem e fabricação nacional e certificação do INMETRO.- C.Edital					
223	TOALHA DE PAPEL	Pacote	1030	R\$ 15,0000	R\$ 15.450,0000
Marca: Official Paper					
Fabricante: Official Paper					
Modelo / Versão: Official Paper					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha de papel especial, extra, interfolhada, com duas ou três dobras, tipo gofrada, papel branco de alta qualidade, alta alvura, não reciclado, folhas sem a presença de furos ou deformidades, alta absorção, 100% fibras naturais, formato aproximado de 23x27cm. COMPLEMENTO: A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada (Pacote com 1250 folhas).- C.Edital					
Total do Fornecedor:				R\$ 16.582,1000	
25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
171	PAPEL AUTO-ADESIVO	ROLO	20	R\$ 15,4900	R\$ 309,8000
Marca: polifix					
Fabricante: polifix					
Modelo / Versão: transparente					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel contact transparente, de 1ª qualidade, com 45 cm de largura; transparente, com escala em centímetro. (rolo com 10 metros). Produto de origem e fabricação nacional					
187	PINCEL DESENHO	Unidade	40	R\$ 1,5000	R\$ 60,0000
Marca: leo e leo					
Fabricante: leonora					
Modelo / Versão: nº 12					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel chato nº12					
Total do Fornecedor:				R\$ 369,8000	
26.231.334/0001-60 - VIVATECA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
107	ETIQUETA ADESIVA	Unidade	400	R\$ 5,3000	R\$ 2.120,0000

		Total do Fornecedor:			R\$ 2.120,000
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
23	BLOCO NOTIFICAÇÃO	Pacote	80	R\$ 2,2000	R\$ 176,0000
26.312.888/0001-91 - ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 Marca: SSLT Fabricante: SSLT Modelo / Versão: CD DVD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta protetora de tecnologia eletromagnética ativável/reactivável, para mídia magnética e CD, formato circular, duas fitas de detecção com comprimento mínimo de 10 cm inseridas em filme adesivo transparente com "liner" bi-partido no costado para facilitar a aplicação					
56	CARTOLINA	Unidade	10	R\$ 0,3700	R\$ 3,7000
Marca: brasilpapers Fabricante: brasilpapers Modelo / Versão: nv Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco adesivo para anotações bloco com 100 folhas adesivas, medidas aproximadas 38x50mm, reciclável. Pacote com 4 unidades - cor amarela.					
57	CARTOLINA	Unidade	10	R\$ 0,5800	R\$ 5,8000
Marca: brasilpapers Fabricante: brasilpapers Modelo / Versão: nv Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina gramatura 180g, medidas 50 x 66cm, cor rosa.					
142	LÁPIS DE COR	CAIXA 12,00 UN	20	R\$ 2,5900	R\$ 51,8000
Marca: lyke Fabricante: lyke Modelo / Versão: nv Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICOLOR, CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL					
170	PAPEL RECADO	Unidade	68	R\$ 0,9900	R\$ 67,3200
Marca: celopil Fabricante: celopil Modelo / Versão: nv Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - Papel Celofane 85x100cm folha, de cores variadas.					
214	TESOURA COSTURA	Unidade	60	R\$ 4,3800	R\$ 262,8000
Marca: lyke Fabricante: lyke Modelo / Versão: nv Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura multiuso com lâmina em aço inoxidável, 8", cabo em cor preta, material polipropileno (plástico), de uso doméstico e escritório, tamanho mínimo 20cm. A tesoura deve possuir corte limpo e eficiente, devendo vir afiada de fábrica. Os olhos da tesoura devem ter formato anatômico. Lâminas fixadas por meio de parafuso metálico ou outro sistema que assegure o perfeito ajuste entre as lâminas, sem folgas e sem prejuízo de sua função. A marca do fabricante deve ser gravada no folgo do produto e comprovante da composição do aço inoxidável.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 567,4200
108	ETIQUETA ADESIVA	Unidade	4000	R\$ 0,8500	R\$ 3.400,0000
26.773.117/0001-00 - E G S ABRUNHOSA - ME Marca: RFIDBrasil Fabricante: RFIDBrasil Modelo / Versão: Periódicos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta protetora de tecnologia eletromagnética, versão ativável/reactivável, para aplicação em revistas e periódicos, com cola não ácida de alta aderência, especial para papéis, apresentada com acabamento em papel branco. Dimensão 125 mm x 4mm.					
109	ETIQUETA ADESIVA	Unidade	6000	R\$ 0,5800	R\$ 3.480,0000
Marca: RFIDBrasil Fabricante: RFIDBrasil Modelo / Versão: ESP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta protetora de tecnologia eletromagnética, versão ativável/reactivável, especiais para aplicação em livros, com cola não ácida de alta aderência em ambas as faces, que facilitam a ocultação quando aplicadas, tornando-as "invisíveis" após aplicadas, especial para papéis, duas tiras auxiliares para aplicação. Dimensões: 5"					
				Total do Fornecedor:	R\$ 6.880,0000
35	CAIXA CORRESPONDENCIA	Unidade	40	R\$ 26,2200	R\$ 1.048,8000
27.338.139/0001-04 - DARPEX IMPORT HOME OFFICE SOLUTION EIRELI - ME Marca: MENNO Fabricante: MENNO Modelo / Versão: MENNO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa correspondência modular móvel, com 3 divisórias em poliestireno na cor cristal, dimensões mínima de 266mm x 366mm x 215mm.					
				Total do Fornecedor:	R\$ 1.048,8000
5	INSTRUMENTO MUSICAL	Unidade	2	R\$ 77,9700	R\$ 155,9400
28.038.169/0001-50 - LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES - EPP Marca: LIVERPOOL Fabricante: LIVERPOOL Modelo / Versão: AG-GDC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agogô cromado duplo com baqueta em madeira: incluindo 2 campânulas em aço cromado ligados entre si pelas vértices com acabamento cromado, Medidas aprox.: 29 cm x 17 cm x 7 cm. cod m-08					
225	INSTRUMENTO MUSICAL	Unidade	8	R\$ 334,9500	R\$ 2.679,6000
Marca: HARMONICS Fabricante: HARMONICS Modelo / Versão: GC-20NT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Violão acústico; Acabamento: verniz brilhante; Braço: madeira sólida; Cor: natural; Cordas: Nylon; Escala: Rosewood; Faixa e Fundo: Linden; Tampo: Sitka Spruce; Tarraxas: pino grosso niqueladas; Tipo acústico; Com largura aproximada: 21,00cm; altura: 99,00cm; profundidade: 37,00cm; Com capa corino com alça e bolso. COD M-022					
				Total do Fornecedor:	R\$ 2.835,5400
21	FORNECEDOR DE ENERGIA DE BATERIA	Unidade	40	R\$ 7,6000	R\$ 304,0000
38.467.627/0001-20 - MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP Marca: Elgin Fabricante: Elgin Modelo / Versão: 9 volts Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bateria 9V alcalina, não recarregável, isenta de metais pesados (chumbo, mercúrio, cádmio), constituída de mistura eletrolítica contendo hidróxido de potássio ou de sódio (bases), ânodo de zinco, que atenda as especificações das Normas Técnicas da ABNT - NBR 8157, 9517, 9514, e Resolução 257 de 30/06/99, com certificação do INMETRO					
32	CADERNO	Unidade	100	R\$ 2,7200	R\$ 272,0000
Marca: Máxima Fabricante: Máxima Modelo / Versão: 1/4 96fls Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno ¼ capa dura pautado, brochura com 96 folhas, formato 14.8x20.2cm. Capa nas cores preta e azul escuro					
33	CADERNO	Unidade	100	R\$ 4,4100	R\$ 441,0000
Marca: Máxima Fabricante: Máxima Modelo / Versão: 96fls capa dura Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno brochura grande pautado, capa dura costurado, com 96 folhas, formato 200mm x 275mm , várias cores.					
34	CADERNO	Unidade	100	R\$ 4,4100	R\$ 441,0000
Marca: Máxima Fabricante: Máxima Modelo / Versão: 96fls Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno Universitário, capa dura, tipo brochura costurado, com 96 folhas, medidas aproximadas altura 28.20 cm x largura 20.90 x Profundidade: 1.00 cm.					
58	MÁQUINA RECARGA CARTUCHO	Unidade	120	R\$ 2,7700	R\$ 332,4000
Marca: Pilot Fabricante: Pilot Modelo / Versão: laranja Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho para recarga do marcador WBMA - VBM - M, Ponta WBTP - VBM - M WBMA - VBM - M, tinta líquida, Conteúdo - 5,5 ml, cor laranja (material para reposição).					
59	MÁQUINA RECARGA CARTUCHO	Unidade	120	R\$ 2,7700	R\$ 332,4000
Marca: Pilot Fabricante: Pilot Modelo / Versão: violeta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho para recarga do marcador WBMA - VBM - M, Ponta WBTP - VBM - M WBMA - VBM - M, tinta líquida, Conteúdo - 5,5 ml, cor violeta (material para reposição).					
60	MÁQUINA RECARGA CARTUCHO	Unidade	480	R\$ 2,4000	R\$ 1.152,0000
Marca: Pilot Fabricante: Pilot Modelo / Versão: azul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho para recarga do marcador WBMA - VBM - M, Ponta WBTP - VBM - M WBMA - VBM - M, tinta líquida, Conteúdo - 5,5 ml, cor azul (material para reposição).					
82	CORRETIVO LÍQUIDO	UNIDADE	40	R\$ 2,1000	R\$ 84,0000
Marca: Jocar Fabricante: Leonora Modelo / Versão: corretivo fita Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo em fita, tipo roller, com correção instantânea e seca, med. 5mm x 6m, validade mínima de 11 meses					

125	ADESIVO USO GERAL	Pacote	36	R\$ 16,8800	R\$ 607,6800
<p>Marca: Eurocel Fabricante: Eurocel Modelo / Versão: 25mmx50m Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe, 25 mm x 50 mm (pt com 5 rolos)</p>					
137	PEÇAS E ACESSÓRIOS GRAMPEADOR	Unidade	14	R\$ 38,9900	R\$ 545,8600
<p>Marca: Jocar Fabricante: Leonora Modelo / Versão: 100fls Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador de mesa com grande capacidade em aço. Apoio da base em resina termoplástica. Dimensões aprox. 279x68x280mm. Base de fechamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática. Utiliza grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. Capacidade para grampear até 100 folhas de papel 75g/m².</p>					
154	TINTA PINCEL MARCADOR	Caixa	10	R\$ 92,6000	R\$ 926,0000
<p>Marca: Pilot Fabricante: Pilot Modelo / Versão: laranja Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador (pincel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis. Cor da tinta - laranja. Caixa com 12 unidades.</p>					
155	TINTA PINCEL MARCADOR	Caixa	10	R\$ 92,6000	R\$ 926,0000
<p>Marca: Pilot Fabricante: Pilot Modelo / Versão: verde Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador (pincel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis. Cor da tinta - verde. Caixa com 12 unidades.</p>					
156	TINTA PINCEL MARCADOR	Caixa	10	R\$ 92,6000	R\$ 926,0000
<p>Marca: Pilot Fabricante: Pilot Modelo / Versão: violeta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador (pincel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis. Cor da tinta - Violeta. Caixa com 12 unidades.</p>					
157	TINTA PINCEL MARCADOR	Unidade	250	R\$ 7,1200	R\$ 1.780,0000
<p>Marca: Pilot Fabricante: Pilot Modelo / Versão: azul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador (pincel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis, modelo WBMA - VBM - M, ponta WBTP - VBM - M. Cor da tinta - azul. Marca: Pilot. Material para reposição.</p>					
158	TINTA PINCEL MARCADOR	Unidade	260	R\$ 6,9900	R\$ 1.817,4000
<p>Marca: Pilot Fabricante: Pilot Modelo / Versão: preto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marcador (pincel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis, modelo WBMA - VBM - M, ponta WBTP - VBM - M. Cor da tinta - preto. Marca: Pilot. Material para reposição.</p>					
177	PASTA EVENTOS	Unidade	100	R\$ 7,1000	R\$ 710,0000
<p>Marca: Acp Fabricante: Acp Modelo / Versão: 50 plásticos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta catálogo, tamanho ofício, em plástico reforçado, na cor preta, incluindo 50 envelopes plásticos. Produto de origem e fabricação nacional</p>					
Total do Fornecedor:					R\$ 11.597,7400
59.378.174/0001-35 - YT BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMBUSTÍVEL	Galão	52	R\$ 32,0000	R\$ 1.664,0000
<p>Marca: CicloFarma Fabricante: CicloFarma Modelo / Versão: Alcool 92,8 INPM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool etílico hidratado 96° GL (92,8° INPM). Galão de 5 L.</p>					
88	DETERGENTE	Frasco	44	R\$ 1,4800	R\$ 65,1200
<p>Marca: Triex Fabricante: Triex Modelo / Versão: Detergente neutro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente líquido neutro 500 ml</p>					
119	PVC - PELÍCULA / FILME	Rolo	6	R\$ 3,4900	R\$ 20,9400
<p>Marca: Wyda Fabricante: Wyda Modelo / Versão: Filme pvc Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filme de PVC, esticável, transparente, inodoro, atóxico garante alto poder de vedação e resistente à perfuração. Adequado para embalar vários tipos de alimentos. Bobinas acondicionadas em caixa de papelão. Bobina com 30m x 280 mm</p>					
208	SACO	Embalagem	8	R\$ 18,0000	R\$ 144,0000
<p>Marca: YT Bortholin Fabricante: YT Bortholin Modelo / Versão: Saco plastico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico transparente resistente para coleta, tamanho 15x30cm (embalagem com 1kg).</p>					
Total do Fornecedor:					R\$ 1.894,0600
71.511.448/0001-18 - MIRIAM IMACULADA RODRIGUES - EPP					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
61	MÁQUINA RECARGA CARTUCHO	Unidade	576	R\$ 2,7500	R\$ 1.584,0000
<p>Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo / Versão: WBMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.</p>					
62	MÁQUINA RECARGA CARTUCHO	Unidade	216	R\$ 2,7500	R\$ 594,0000
<p>Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo / Versão: WBMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.</p>					
77	POTE ALIMENTOS	CONJUNTO	10	R\$ 23,8800	R\$ 238,8000
<p>Marca: MARTINOX Fabricante: MARTINOX Modelo / Versão: INOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.</p>					
101	ETIQUETA ADESIVA	Rolo	100	R\$ 3,5000	R\$ 350,0000
<p>Marca: GRE Fabricante: GRESPLAN Modelo / Versão: 12MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.</p>					
106	ETIQUETA ADESIVA	Caixa	66	R\$ 13,9800	R\$ 922,6800
<p>Marca: PIMACO Fabricante: PIMACO Modelo / Versão: 5580A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.</p>					
126	ADESIVO USO GERAL	Rolo	600	R\$ 2,0100	R\$ 1.206,0000
<p>Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Modelo / Versão: 19mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.</p>					
128	FOLHA ISOPOR	UNIDADE	40	R\$ 5,5000	R\$ 220,0000
<p>Marca: ISOFORT Fabricante: ISOFORT Modelo / Versão: 20MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.</p>					
169	PAPEL RECADO	Pacote	10	R\$ 10,3500	R\$ 103,5000
<p>Marca: MILPEL Fabricante: MILPEL Modelo / Versão: 48X66CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.</p>					
174	PAPEL RECADO	Unidade	160	R\$ 0,7200	R\$ 115,2000
<p>Marca: LIBANO Fabricante: LIBANO Modelo / Versão: 82G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.</p>					
175	PAPEL RECADO	Pacote	8	R\$ 35,7500	R\$ 286,0000

Marca: REPORT Fabricante: REPORT Modelo / Versão: A1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 178 PASTA EVENTOS	Pacote	4	R\$ 5,4900	R\$ 21,9600
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: A4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 189 PINCEL DESENHO	Unidade	10	R\$ 1,0500	R\$ 10,5000
Marca: LÉO Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: Nº 8 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 196 RÉGUA COMUM	Unidade	60	R\$ 2,0000	R\$ 120,0000
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: 15CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 211 TNT	Metro	100	R\$ 1,5000	R\$ 150,0000
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: TNT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 212 TNT	Metro	100	R\$ 1,5300	R\$ 153,0000
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: TNT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 213 VERNIZ	Frasco	20	R\$ 8,4400	R\$ 168,8000
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: 250ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL. 215 TINTA DE MARCAÇÃO DE ROUPA	Unidade	24	R\$ 2,6600	R\$ 63,8400
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo / Versão: 37ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL.				
Total do Fornecedor:				R\$ 6.308,2800
Valor Global da Ata:				R\$ 143.378,6800

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)